excudit, a refrigerando dictus quod est obstantia cuncta refringere & renulla cohiberi, cavallo rixoso, vnde homo contumax, & qui in sententia sua persistit, refractarius dicitur. min. par. fre. cavallo duro de boca o desbocado. Cymb. varquillo. Navi. est iucūd. alludit ad proverbium iucundissima na vigatio iuxta terrā, & ambulatio iuxta mare, quod Plutarchus primo Symposiaci libro, veluti vulgo iactatum citat. retorquetur elegāter ad eam sententiam, si dixerimus ita demū iucundissimum esse vñ quod q̄ si diversi generis admixtum temperatum ad hibeatur, veluti si lusionibus serviū aliquid misceas. aut contra, cui sententiae similimum est, quod idem ex Philoxeno poeta, citat: ex carnibus que carnes non sunt suavissime, item ex piscibus qui pisces nō sunt: ita Philosophia admixta poematis Philosophia cum sit, non videtur. at qui ob id magis delectat, vt poesis si Philosophiam habeat con iutam magis docet. Inte. prat. & sal, entre los prados y sauzes. Tu sed ad cla & ag. cym. tu te assentaras al governallo y governaras, o regiras la barca. Sub ve. transtornaros he. Nisc. & in exp. i. ignar⁹ & imperitus. Plan. vs. tib. evē. qu. Phae. verdaderamente te acontese a ti lo que a Phaeton: tametsi notior sit fabula, quam vt in ea exponenda remorari liceat: ne tamen quod fuit consilium nostrum, intactum quicquam relinquamus (cupimos enim cum Paulo dignis & indignis debitores esse) paucis ipsam absolvemus, ne in perquinenda, vel elemē tarius laboret, fuit igitur Phaeon Solis filius & Clymenes nympe, multis is a patre solis cum q̄ petitione audita mutare sententiam non posset, & persistere in postulatione filium animadvertisset: currum ipsi tradit, regendi q̄ modum indicat, acv mediā teneat, viam docet. Phaeton vero aurigandi ignarus, & equis, fraenis nō parentibus, extraviam, actis mundum ardore solis incendit. Iuppiter q̄ caelo timens Phaetōtē fulmine per cussū in Padū dturbavit. de his latius Ovidi⁹ Metamorph. lib. 6. Praecla. Isorca. is orator fuit celeberrimus, mullta scripsit, docuit q̄ strenue satis, eius domus cūtae Grece quasi ludus quidā patuit & officinal dicendi. discipulus fuit Platonis, dixit multa vt videre est in apophtheg(168v) emis acutissime partiter & sapientissime quale hoc est quod ex ipso refert Vives.

3. (172r) Condi. estado o manera de bivar. Prob. rē. ten. bien estas en el negocio. Max. ing. idest solerti cura & diligentia vel acute & cum studio observarunt. Nunq. ne fand. nunca en platicas o sobre platica as oydo nombrar a Platon. lamol. idest qui iam diu mortui sunt, & e vita migrarunt, que murieron muchos años ha. Quo. diu. orac. diuna oracula, sūt sacra testimonia, & autoritates vtrius q̄ testamenti, ad quas etiam referuntur factorum virorum dicta, quos sacro sancta Ecclesia probat & commendat. puer autem cētum annoium is est, qui quū sit senex veluti puer lasciut. Not. certis. idest figro o manisestisimo, o indicio claro. Dū ca ing. acu. no. val. cred. te. mientras no tienes tanto entendimiento dexate todo a tu padre, o confiate todo en tu padre. Man. qui precedunt & manu ducunt, que llevan por la mano guiando. Dicti. idest dominia & imperia, reynos y señoríos. In offic. cont. mantienen o sustentan en justicia. Pessi. affe. maltratados, afficere enim significat varia secundum ablatiuotum varietatem quibus, iungitur nam afficere iniutra, es hazer agravio, & afficere beneficio hazer bien a otro, Ite indredi iter eleganter dicitur por andar el camino. Ead. ips. vi. insis. como fuesse por el mesmo camino. Fac. igi. pla. darle he mas entender con vne exemplo. nihil enim p inde rem difficilem & obscuram facilem & apertam reddit, quam exemplum. cuius apud Rhetores, inter caetera argumenta maximus est vsus. Fing. quod Hispane dicitur pon caso, idem Latine quo q̄ dicitur, esto, detur, cōcedatur quod barbari